АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2Б.ОЗ.2024 Мо ?б4—па

О признании тратившими силу
некоторых постановлений администрации
города Южно-Сахалинска

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К? 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным
законом от 24.07.2007 К? 209-Ф3 <Ю развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации». статьей 37 Устава городского округа ((Горел
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
города Южно-Сахалинска:

- от 24.05.202 1 К? 1476-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
субъектам малого и среднего предприниматсльства городского округа ((Город
Южно-Сахалинсю> на возмещение части затрат на осуществление деятельности
социального предпринимательства»;

- от 14.10.202 1 К? 2695-па <Ю внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат на осуществление
деятельности социального предпргiнимательства. утвержденный постановлением
алминистрации города Южно-Сахалинска от 24.05.202 1 К? 1476-па»;

- от 23.03.2022 К? 587-па <Ю внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат на осуществление
деятельности социального предпринимательства, утвержденный постановлением
адiинистрации города Южно-Сахалинска от 24.05.202 1 К? 1476-па»;

- от 25.07.2022 К? 1730-па <О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа
«Город Южно-Сахалинсю на возмещение части затрат на осуществление
деятельности социального предпринимательства, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 24.05.202 1 К? 1476-па»;

- от 02.06.202 1 К? 1509-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>. на возмещение части затрат на уплату

взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации»:

- от 30.08.2022 Ж 2058-па <Ю внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>, на возмещение

части затрат на уплату взноса в компенсационный фонд саморегулируемой

организации в соответствии с Градостроительньтм кодексом Российской Федерации.

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

02.06.202 1 Ж 1509-па»;
- от 02.06.202 1 Ж 1560-па «06 утверждении Порядка предоставления субсилии

субъектам малого и среднего гтредпринимательства городского округа «Город

Южно-Сахалинск» из числа молодежи на возмещение части затрат по приобретению

основных средств, необходимых для осуществления предпринимательской

деятельности (за исключением легкового автотранспорта. сотовых (мобильных)

телефонов. планшетов). оплате стоимости аренды (за исключением сбаренды)

нежилого помещения, используемого для целей ведения предпринимательской

деятельности, оплате стоимости взноса в компенсационный фонд саморегУлируемой

организации в соответствии с Градостроительны м кодексокi Российской Федерации.

вьтплате фиксированного разового вознаграждения (платежа, паушального взноса) по

договору коммерческой концессии (франчайзинга. франшизы). приобретению

лицензионного программного обеспечения, технологическому присоединению к

инженерной инфраструктуре (электрические сети, газоснабжение. теплоснабжение,

водоснабжение и водоотведение)»;

- от 10.03.2022 Ж 481-па «0 внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего

предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> из числа

молодежи, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалвнска

от 02.06.2021 Ж 1560-па»;
- от 19.09.2022 Ж 2255-па «0 внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии i-та возмещение части затрат субъектам малого и среднего

предгiринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> из числа

молодежи, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска

от 02.06.2021 Ж 1560-па»;
- от 02.06.202 1 Ж 1561-па «06 утверждении Порядка предоставления субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструкру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

городского округа «Город Южно-Сахалинск», на возмещение части затрат на

осуществление деятельности в сфере инноваций»;

- от 17.03.2022 Ж 531-па «0 внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат на осуществление

деятельности в сфере инноваций, утвержденный постановлением администрации

города Южно-Сахалинска от 02.06.2021 Ж 1561-па»;

- от 30.08.2022 Ж 2059-па «0 внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа

З

<Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат на осуществление
деятельности в сфере инноваций, утвержденный постановлениеi администрации
города Южно-Сахалинска от 02.06.202 1 К 156 1-па»:

- от 0206.2021 М9 1564-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям. образующим
инфрастрктр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа ((Город Южно-Сахалинск», на возмещение части затрат на участие
в выставочно-ярмарочных мероприятиях

- от 17.03.2022 Х2 532-па «0 внесении изменений в Порядок предоставления
субсидны субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям.
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства городского округа ((Город Южно-Сахалинск», на возмещение
части затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях. утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалынска от 02.06.202 1 Х 1564-па»:

- от 19.09.2022 Х2 2263-па «0 внесении изменений в Порядок предоставления
сбсидни субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям.
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимагельства городского округа <Город Южно-Сахалинск», на возмещение
части затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 02.06.202 1 Х9 1564-па»;

- от 02.06.202 1 М2 1565-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
субъектам малого и среднего предпри нимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа <(Город Южно-Сахалинск», на возмещение части затрат на
осуществление деятельности в области ремесел, народных художественных
промыслов»;

- от 19.09.2022 )ЧЪ 2269-па «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям.
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства городского округа ((Город Южно-Сахалинск». на возмещение
яасти затрат на осуществление деятельности в области ремесел. народных
художественных промыслов. утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 02.06.2021 К2 1565-па»;

- от 07.06.202 1 Х2 1604-па <Юб утверждении Порядка предоставления субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства и организапиям. образующим
пнфраструк’ру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск», на возмещение части затрат, связанных
с приобретением оборглования»;

- от 22.07.2022 Х2 1702-па <Ю внесении изменений в Порядок предоставления
с)бсидiiи субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск». на возмещение
части затрат, связанных с приобретением оборудования, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.06.202 1 Х 1604-па»;

- от 07.06.202 1 1Ч 1605-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат на приобретение

4

специализированного оборудования для сервiiсньа автоцентров по переоборудованию

автомобилей на газомоторное топливо»;

- от 19.09.2022 ) 2262-па «О внесении изменений в Iiорядок предоставления

сбсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа

«Город Южно-Сахалинсю> на возмещение части затрат на приобретение

специализированного оборудования для сервисных автоцентров по переоборудованию

автомобилей на газомоторное топливо, утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 07.06.202 1 М2 1605-па»;

- от 07.06.202 1 М2 1606-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

на возмещение части затрат на оплату образовательных услгг по переподготовке и

повышению квалификации сотрудников. а также повышению предпринимательской

грамотности и компетентности руководителей малых и средних предприятий

городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- от 19.08.2022 Х2 1947-па «О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии на возмещение части затрат на оплату образовательньтх услуг по

переподготовке и повышению квалификации сотрудников, а также повышению

предпринимательской грамотности и компетентности руководителей малых и средних

предприятий городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.06.2021 М2 1606-па»;

- от 25.06.202 1 Х2 1776-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

физическим лицам. не являющимся индивидгальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

на возмещение части затрат по оплате стоимости аренды помещения (за исключением

субаренды), в котором заявитель осуществляет профессиональную деятельность.

оплате стоимости основных средств (за исключением легкового автотранспорта,

сотовых (мобильных) телефонов. планшетов), используемых заявителем в

профессиональной деятельности, оплате стоимости расходных материалов.

используемых заявителем в профессиональной деятельности, оплате стоимости

обучения, связанного с профессиональной деятельностью»;

- от 22.03.2022 Х2 557-па «О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии на возмещение части затрат физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 25.06.2021 ] 1 776-па»

- от 06.09.2022 Х2 2161-па «О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии на возмещение части затрат физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением

админисiрации города Южно-Сахалинска от 25.06.202 1 Х2 1776-па»:
- от 25.06.202 1 Х 1777-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

на возмещение части затрат начинающим субъектам малого предпринимательства

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на открытие собственного дела»:

- от 10.03.2022 Х 484-па «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии на возмещение части затрат начинающим субъектам малого
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на открытие
собственного дела, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.06.202 1 К2 1777-па»;

5
- от 19.09.2022 Ж 2272-па «О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии на возмещение части затрат начинающим субъектам малого
предпринимательства городского округа ((Город Южно-Сахалинок» на открытие
собственного дела. утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.06.2021 Х2 1777-па»;

- от 25.06.202 1 Ж 1778-па <Юб утверждении Порядка предоставления субсидии
субъектам малого й среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>. на возмещение части затрат на уплату
лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) н первого взноса
при заключении договора лизинга»;

- от 02.08.2022 Ж 1821-па <Ю внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства н организациям.
образующим инфраструктуру поллержки субъектов малого и среднего
предпринимательства городского округа (<Город Южно-Сахалинск». на возмещение
части затрат на уплату лiiзинговых пзiатежей по договорам финансовой аренды
(лизинга) и первого взиоса при заключении договора лизинга, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.06.202 1 Ж 1778-па»;

- от 18.08.2022 Ж 1899-па «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидй 14 субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям.
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
гiредпринимательства городского округа <(Город Южно-Сахалинск», на возмещение
части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды
(лизинга) и первого взноса при заключении договора лизинга, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахолинска от 25.06.202 1 Ж 1778-па»;

- от 29.06.202 1 Ж 1826-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
субъектам малого и среднего прелпринимательства и организациям, образующим
инфраструiоуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>. на возмещение части затрат на уплату
процентов по кредитам. полученным в российских кредтiтных организациях>);

- от 19.07.2022 Ж 1669-па <Ю внесении изменений в Порядок предоставления
обсидии субъектам малого й среднего предпринимательства и организациям.
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
гiредпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинек», на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам. полученным в российских кредитных
организациях. твержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.06.202 1 Ж 1826-па»:

- от 29.06.202 1 Ж 1827-па «Об утверждений Порядка предоставления субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск». на возмещение части затрат, связаннЫх
с прохождением процедур подтверждения соответствия или получения апестата.
аккредитации. лицензий, декларапий. сертификатов. регистрационных Удостоверений
в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг
требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением
сертификатов, регистрационных удостоверений по системе менеджмента качества в
соответствии с международными стандартами»;

б

- от 19.07.2022 Ж 1666-па О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства ы организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>. на возмещение

части затрат, связанных с прохождением процедур подтверждения соответствия или

получения аттестата, аккредитании. лицензий, деклараций, сертификатов.

регистрационных удостоверений в уполномоченных органах на соответствие

продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской

Федерации, а таюке с получением сертификатов, регистрационных удостоверений по

системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами.

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

29.06.2021 Ж 1827-па»;

- от 13.10.202 1 Ж 2686-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

субъектам малого ы среднего предпринимательства городского округа «Город

Южно-Сахалинсю> на возмещение части затрат на приобретение и доставку

электрической зарядной станции для электротранспорта»;

- от 15.02.2022 Ж 266-па <Ю внесении изменений в постановление

администрации города Южно-Сахалинска от 13.10.202 1 Ж 2686-па «Об утверждении

Порядка предоставленяя субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

городского округа «Город Южно-Сахалянсю> на возмещение части затрат на

приобретение, доставку и установку зарядных устройств для электромобилей»;

- от 06.09.2022 Ж 2160-па <Ю внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии субъектам малого и среднего гiредпринимательства городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат на приобретение и доставку

электрической зарядной станции для элекгротранспорта, утвержденный

по’лановлением администрации города Южно-Сахалинска от 13.10.202 1 Ж 2686-па»:

- от 28.02.2022 Ж 396-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город

Южно-Сахалянск», осуществляющим деятельность по управлению

многоквартирными домами, на возмещение части затрат на приобретение

снегоуборочной (снегоочистительной) техники»;

- от 19.09.2022 Ж 2258-па «О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа

«Город Южно-Сахалинсю>, осуществляющим деятельность по управлению

многоквартирными домами, на возмещение части затрат на приобретение

снегоуборочной (снегоочистительной) техники, утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 28.02.2022 Ж 396-па»;

- пункты 1-5, 7-12, 15, 18, 21. 23, 24 постановления администрации города

Южно-Сахалинска от 19.09.2022 Ж 2280-па <О внесении изменений в некоторые

постановления администрации города Южно-Сахалинска»;

- пункты 1-13, 16, 18, 19 постановления администрации города

Южно-Сахалинска от 17.11.2022 Ж 2879-па «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации города Южно-Сахалинска»;

- пункты 1-5, 7-12, 15, 18, 21, 23, 24 постановления администрации города

Южно-Сахалинска от 03.03.2023 Ж 543-па <Ю внесении изменений в некоторые

постановления администрации города Южно-Сахалинска»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 22.06.2023

7

М2 1793-па «О внесении изменений в некоторые постановления адмиинстрации города
Южно-Сахалинска»;

- пункты 1-5. 7-12, 15. 18. 21, 23, 24 постановления администрации города
Южно-Сахалмнска от 28)2.2023 Ж 4020-па <Ю внесении изменений в некоторые
[тостановления администрации города Южно-Сахалинска».

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
<Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента экономического развития аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Павленко ПИ.).

Т\4эр города С.А.Надсадин